X I Y . 
1542. a u g. 2. — E s z t e r g o m . 

Thurzó Elek kir. helytartó brandenburgi Joachimnak. 

(Panaszkodik a hajóhad parancsnokára Melignani Jakabra — s az élelme' 
zés ügyében.) 

Illustrissime priuceps, stb. 
Iam ego ad mandatum Maiestatis Regiae domini mei cle-

mentissimi et ad commissionem illustrissimae Dominationis 
Yestrae una cum equitibus meis huc Strigonium veni, nec dubito, 
quin infra paueos dies alii etiam, quosper literas meas admonui, 
huc confluant. Porro quod hactenus Hungari suas copias in unum 
contrahere et hic convenire non potuerunt, non potest illis impu-
tari, quando quidem propter excursiones hostium, quae passim 
timebantur, sicuti antea etiam Yestrae illustrissime Dominationi 
perscripsi, id fieri non potuit neque fuisset tuturn paucis huc ad 
locum utpote hostibus vicinum convenire. 

Ego quemadmodum a Maiestate regia mihi est iniunetum, 
illustrissimae Dominationi Yestrae commissiones exequi paratus 
sum, eamque pro generali capitaneo suae Maiestatis recogno-
scere, id quod etiam si michi iniunetum non foret, officiosissime 
praestare studuissem. Seti quanta me iniuria simul et ignominia 
marchio Malegnani ') affecit, illustrissimae Dominationi Vestrae 
significare volui. Quae profecto tanta est, ut ab iaeunte aetate 
tribus iam meis prineipibus serviendo nunquam maiorem sum per-
pessus. Hiis enim diebus 'demiseram pro usu proprio et equitum 
meorum ac aliorum, qui penes me venturi forent, in duabus navi-
bus vini vasa centum ; quae ipse marchio in contumeliam meam 
occupare fecit et ne ab illis quidem abstinuit, quae ad mensam 
propriam deligi commiseram. Nescio certe, quid illi in me iuris 
sit, aut qua authoritate fretus pergit me huiusmodi iuiuriis affi-
cere. Si nulla mihi permittuntur victualia, quibus me et meos 
sustentem, huc deferri, nescio, quomodo in tanta rerum penuria 
hic perseverare valeam. Era t mihi animus, ut in convellendo 
commeatu sicuti Maiestas Regia mandaverat nihil per me neg-
lectum fuisset. Sed video mihi viam praeclusam esse, quo minus 

1) Malignano (de Medicis) Jakab, a dunai flotta parancsnoka. 

32* 
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mandatis suae Maiestatis satisfacere possim. Mandaverat enim 
Maiestas sua, ut ex Hungaria quoque victualia ad castra suae 
Maiestatis comportarentur, quod per me fieri curatum fuisset, si 
praefectus annonae Maiestatis suae, quem literis meis requisivi, 
suum liomiuem, qui comparandomi!! victualium curam haberet, 
misisset. Nunc vero multo magis non video, quomodo id efficere 
possim, cum etiam propria mea a me auferuntur. Proinde oro 
illustrissimam Dominacionem Yestram, velit committere ipsi 
marchioni, ut ea, quae mihi ademit, restituât meque de iniuria 
qua me affecit, contentimi reddat. Nollem enim Hungaris una 
existentibus alicuius motus causa esse, ex quo aliquod inconve-
niens sequeretur ; cum hoc ipse marchio non nisi ex odio adver-
sus Hungaros pro casu quodam, qui Agriae contigit, concepto 
faciat. Cum hiis me et servitia mea sib. commendo. Strigonii, 2. 
Augusti 1542.